
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area: GESTIONE RISORSE E SERVIZI STRUMENTALI
                       

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  817  del  22/04/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore SGAMMA CHIARA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SGAMMA CHIARA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F.M. FALCHETTI __________firma digitale________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Modifica della determinazione n. A00254 del 19 maggio 2023, nomina della Commissione tecnica per la cessione dei beni
fuori uso del Consiglio regionale del Lazio.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00313 07/05/2025

 



 

Modifica della determinazione n. A00254 del 19 maggio 2023, nomina della Commissione tecnica 

per la cessione dei beni fuori uso del Consiglio regionale del Lazio.  

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e successive 

modifiche; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche;  

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2025, n. D00002, con il quale, 

previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 27 febbraio 2025, n. U00033, è stato conferito 

l’incarico di direttore del servizio “Tecnico” all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

VISTA la determinazione 04 settembre 2024, n. A00719 (Dott.ssa Francesca Maria Falchetti. 

Conferimento dell'incarico di dirigente dell'area "Gestione risorse e servizi strumentali", istituita 

nell'ambito del Servizio "Tecnico"); 

VISTA la determinazione 21 ottobre 2024, n. A00914 (Dott.ssa Chiara Sgamma. Conferimento 

dell'incarico della posizione organizzativa connessa alla sezione denominata "Gestione 

dell'inventario dei beni mobili, magazzino e servizi di economato", istituita nell'ambito dell'area 

"Gestione risorse e servizi strumentali" del servizio "Tecnico"); 

VISTA la determinazione 16 aprile 2025, n. A00288 (Delega ai dirigenti all'adozione degli atti di 

competenza del direttore del servizio "Tecnico"), con la quale la dott.ssa Francesca Maria Falchetti è 

stata delegata dal Direttore del Servizio dal 18 aprile 2025 al 07 maggio 2025, all’adozione degli atti 

di competenza nelle materie assegnate alla propria Area;  

Pagina  2 / 5

Atto n. A00313 del 07/05/2025



VISTO il “Disciplinare della procedura per la cessione dei beni fuori uso del Consiglio regionale del 

Lazio”, approvato con delibera dell’ufficio di Presidenza del 23 marzo 2023, n. U00007 (d’ora in poi 

Disciplinare), in particolare l’art. 4 che demanda al Direttore del Servizio competente in materia di 

economato e provveditorato la nomina di una Commissione tecnica (d’ora in poi Commissione), 

composta da tre membri effettivi, compreso il Presidente e da altrettanti membri supplenti;  

VISTA la determinazione del Servizio Tecnico del 19 maggio 2023, n. A00254 (Nomina della 

Commissione tecnica per la cessione dei beni fuori uso del Consiglio regionale del Lazio), con cui è 

stata nominata, ai sensi dell’art. 4, comma due, del Disciplinare, la Commissione così composta:  

a) Membri effettivi:  

- Presidente: Ing. Vincenzo Ialongo (Direttore del Servizio “Tecnico”); 

- Componente: Sig. Federico Fonti (titolare della posizione organizzativa “Gestione e 

organizzazione sistemi informativi”); 

- Componente: Sig. Massimo Silvestri (dipendente assegnato all’area “Gestione risorse 

e servizi strumentali, Informatica"); 

b) Membri supplenti:  

- Presidente: avv. Giulio Naselli di Gela (dirigente Area “Supporto ai Gruppi consiliari, 

ai Consiglieri e ai titolari degli organi di garanzia"); 

- Componente: Ing. Andrea Zonetti (titolare della posizione organizzativa “Gestione e 

manutenzione aree verdi del CRL”); 

- Componente: Sig. Eliano Cruciani (dipendente assegnato all’area “Gestione risorse e 

servizi strumentali, Informatica"); 

PRESO ATTO che con la medesima determinazione, sopra richiamata, la dott.ssa Francesca Maria 

Falchetti, era stata nominata Segretario della Commissione, in quanto appartenente alla categoria D e 

titolare della posizione organizzativa “Gestione dell'inventario dei beni mobili, magazzino e servizi 

di economato”;  

CONSIDERATO che l’art. 4, comma 3, del Regolamento stabilisce che il Segretario debba essere 

individuato tra il personale di categoria D assegnato al servizio competente in materia di economato 

e provveditorato e che, alla luce degli incarichi conferiti con la determinazione n. A00914 del 21 

ottobre 2024 e n. A00719 del 04 settembre 2024, si rende necessario procedere alla sostituzione del 

Segretario della Commissione;  

Pagina  3 / 5

Atto n. A00313 del 07/05/2025



RITENUTO pertanto, ai sensi dell’art.4, comma 3, del Disciplinare, di nominare Segretario della 

Commissione la dott.ssa Chiara Sgamma (titolare della posizione organizzativa Gestione 

dell'inventario dei beni mobili, magazzino e servizi di economato) in sostituzione della dott.ssa 

Francesca Maria Falchetti;  

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 4, comma 2, del Disciplinare il Presidente della 

Commissione è scelto tra i dirigenti delle strutture in possesso delle professionalità richieste per lo 

svolgimento delle attività suindicate;  

RITENUTO pertanto, opportuno, ai sensi del Disciplinare, procedere alla modifica della 

composizione della Commissione tecnica, lettera a (punto 1) della determinazione n. A00254 del 19 

maggio 2023, mediante la nomina di Presidente, tra i membri effettivi, della dott.ssa Francesca Maria 

Falchetti, in sostituzione del Direttore del Servizio Tecnico, Ing. Vincenzo Ialongo.  

DETERMINA 

 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

 

1. di modificare, ai sensi dell’art.4, comma 3, del Disciplinare, di nominare Segretario della 

Commissione la dott.ssa Chiara Sgamma (titolare della posizione organizzativa Gestione 

dell'inventario dei beni mobili, magazzino e servizi di economato) in sostituzione della 

dott.ssa Francesca Maria Falchetti; 

2. di modificare, ai sensi del Disciplinare, la composizione della Commissione tecnica, lettera a 

(punto 1) della determinazione n. A00254 del 19 maggio 2023, mediante la nomina di 

Presidente, tra i membri effettivi, della dott.ssa Francesca Maria Falchetti, in sostituzione del 

Direttore, Ing. Vincenzo Ialongo, del Servizio Tecnico;  

3.  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 

23 del D.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale del Consiglio regionale. 

 

 

La Dirigente delegata 

Dott.ssa Francesca Maria Falchetti  

 

 

 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00313 del 07/05/2025



 

 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00313 del 07/05/2025


